
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL _______________

Proposta n. 42  del 16/01/2025

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione beni e servizi

Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Aggiornamento Programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2025/2027.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Il Responsabile del 
Procedimento

 Dott.ssa Fabiola Murgia

Il  Responsabile  della 
Struttura Proponente  Dott. Giuseppe Melis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 5 di 
Oristano
  
        SI [  ]                            NO [ X ]                       DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [X]
    

Pagina  1 di 4

581718
Font monospazio
  35                 21/01/2025



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/41 del 30/12/2021 ha 
individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di 
Oristano,  secondo le  modalità  ed i  requisiti  previsti  dal  combinato disposto dell’art.  11 della  L.R.  n.  24 
dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione n. 1 del 05 gennaio 2022 del Direttore Generale della ASL n.5 di Oristano con la 
quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le Deliberazioni DG nn. 272 del 22/07/2022 e 704 del 23/10/2024 con le quali si è provveduto 
alla  nomina  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  f.f.  della  ASL  n.  5  di  Oristano 
rispettivamente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Stefano Sau.

ATTESO  che con propria deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo, 
dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 
n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Melis,  
l’incarico  di  Direttore  della  SC  Servizio  Acquisizione  beni  e  servizi  afferente  alla  Tecnostruttura 
Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  (G.U.  n.  80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati 
personali;

CONSIDERATO  che,  già  dal  mese  di  giugno  2024,  ha  preso  avvio  presso  questa  ASL  un  percorso 
strutturato teso alla predisposizione  del programma degli acquisti di  forniture e sevizi, previsto dal Codice 
degli appalti dall’art. 37 per il triennio di riferimento, con il coinvolgimento diretto delle strutture e dei servizi 
aziendali;

RILEVATO che ARES Sardegna,  centrale di committenza per conto delle aziende sanitarie e ospedaliere 
della Sardegna ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L.R. n. 24/2020, ha inizialmente trasmesso, con propria 
nota prot. n. 63954 del 24-25/102024, la propria bozza della Programmazione triennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi 2025/2027, chiedendo alle AA.SS.LL. di riscontrare indicando eventuali nuovi interventi 
ritenuti necessari, con effettiva segnalazione - da parte di ASL Oristano - della necessità di considerare 
l’inserimento di una serie di ulteriori interventi di diverso importo;

VISTA poi  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  di  ARES  Sardegna  n.  289  del  13/11/2024,  di 
approvazione del  Programma triennale 2025-2027 per l'acquisizione di forniture e servizi, in attuazione di 
quanto previsto dall'art. 37 del Decreto Legislativo 36/2023; 

VISTA  la  Deliberazione del  Direttore  Generale n.  752 del  15/11/2024,  con la quale è stato disposto di 
adottare il  Bilancio annuale 2025 e pluriennale di  Previsione 2025/2027 della Azienda Sanitaria n.  5 di 
Oristano composto anche dall’allegato relativo alla Programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per il 

Pagina  2 di 4



triennio di riferimento, come inizialmente predisposto sulla base della bozza di programmazione di ARES e 
dei primi contributi pervenuti dai vari servizi/strutture aziendali;

RITENUTO necessario, successivamente all’adozione della Deliberazione ASL n. 752/2024, completare ed 
aggiornare il  programma triennale 2025/2027, con l’inserimento/aggiornamento di  alcuni  altri  interventi  a 
seguito della richiesta da parte di ARES con le note di seguito riportate:

- prot. n. 72242 del 11/12/2024, con la quale veniva specificato, per quanto di interesse:
• la necessità di estendere da 6 a 12 mesi il contratto ponte per il servizio manutenzione e riparazione 

arredi e ausili sanitari, con correlato nuova stima del valore (€ 170.250,43);
• la necessità di adeguare l’importo (a € 347.702,19) dell’intervento relativo alla gara per la fornitura 

delle  coperture  assicurative  property,  RCP,  infortuni,  kasko  dipendenti  in  missione  ed  RC auto 
/ARD/LM per le Aziende del SSR;

- prot. n. 173 del 02/01/2025, in cui veniva richiesto a questa ASL – in adempimento a quanto prescritto 
dall’ARIS  in  sede  di  controllo  regionale  dell’autorizzazione  a  contrarre  della  procedura  di  gara  per 
l’affidamento della fornitura di  dispositivi medici CND T02 e T03 occorrenti alle Aziende del SSR, disposta 
con  determinazione  dirigenziale  n.  2881  del  22/11/2024  -  di  aggiornare  la  propria  programmazione 
2025/2027, inserendovi anche tale intervento con gli importi ivi indicati (€ 963.489,80 per anno); 

- prot. n. 3050 del 14/01/2025, con la quale si richiede – in esecuzione della Determinazione RAS n. 23 prot. 
n.  830  del  13/01/2025  -  l’inserimento  nella  programmazione  2025/2027  dell’intervento  (€  432.575,10 
all’anno)  relativo  alla  procedura  di  gara  per  l’affidamento  della  fornitura  di  dispositivi  per  apparato 
cardiocircolatorio CND C01-C02 occorrenti alle Aziende del SSR, di cui determinazione dirigenziale n. 2778 
del 14/11/2024;

- prot. n. 3560 del 16/01/2025, con la quale si richiede – in esecuzione della Determinazione RAS n. 34 prot. 
n.  960  del  14/01/2025  -  l’inserimento  nella  programmazione  2025/2027  dell’intervento  (€  1.549.543,49 
all’anno) relativo alla procedura di gara per l’affidamento della fornitura di  filtri, raccordi, rampe, rubinetti e 
drenaggi  CND  A04-A06-A07-A08-A09-A99 occorrenti  alle  Aziende  del  SSR,  di  cui  determinazione 
dirigenziale n. 2871 del 14/11/2024;

RILEVATA inoltre  la  necessità  di  inserire,  anche nella  programmazione  degli  acquisti  di  beni  e  servizi 
triennio  2025/2027,  l’intervento  relativo  alla  procedura  di  gara  per  la  fornitura  trattamenti  di  dialisi 
extracorporea non compresi in Consip, aghi fistola per emodialisi e cateteri venosi a breve e lungo termine 
per emodialisi per l’importo (€ 415.200,00) indicato nella programmazione ARES 2025/2027;

DATO ATTO che con il presente provvedimento viene approvato l’Allegato 1, predisposto secondo i modelli 
di cui alle disposizioni ministeriali in materia, contenente i suddetti interventi;

VISTI il D.Lgs. n. 36/2023 e la L.R. 11 settembre 2020 n. 24;

SU Proposta del Direttore della S.C. Servizio Acquisizione di beni e servizi 

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO F.F. DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Stefano Sau Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

Pagina  3 di 4



DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

1. DI AUTORIZZARE l’aggiornamento dell’allegato 8 relativo alla Programmazione delle acquisizioni di beni e 
servizi per il triennio 2025/2027 della ASL Oristano, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 752 
del 15/11/2024, con gli interventi di cui al prospetto allegato 1 al presente atto.

2. DI TRASMETTERE  copia della presente Deliberazione:

• alla S.C. Servizio Gestione Risorse economico-finanziarie e alla SC Programmazione e Controllo, per 
gli adempimenti di competenza;

• alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Angelo Maria Serusi

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) interventi programmazione forniture beni e servizi triennio 2025/2027

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di Oristano 
dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 di Oristano 

o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  4 di 4

581718
Font monospazio
     21/01/2025              05/02/2025

581718
Font monospazio
Delegato


		2025-01-17T16:21:08+0100
	MURGIA FABIOLA


		2025-01-20T08:31:44+0100
	Giuseppe Melis


		2025-01-20T15:42:59+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2025-01-20T15:58:58+0100
	Stefano Sau


		2025-01-20T16:08:35+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-01-21T08:52:43+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




